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M U N I C I P I S

Ajuntament d'Alfauir

2024/10116 Anunci de l'Ajuntament d'Alfauir sobre l'aprovació definitiva de
l'ordenança fiscal reguladora de la taxa per la prestació del servei i
realització d'activitats en instal·lacions esportives.

ANUNCI
Finalitzat el termini per a la presentació de reclamacions contra l'aprovació

de la modificació de l'ordenança fiscal Reguladora de la Taxa per la prestació del
servei i realització d'activitats en instal·lacions esportives, acordada pel Ple de
l'Ajuntament d'Alfauir celebrada el dia 15 de maig de 2024 i publicada al BOP Núm.
103, de 29/05/2024, i donat que durant aquest termini no s'ha formulat cap
reclamació, de conformitat amb allò que es disposa a l'article 17 del Reial Decret
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora
de les hisendes locals, aquests acords s'eleven a definitius, i es fa públic el text
complet de l'ordenança als efectes previstos a l'article 70.2 de la Llei 7/1985, de 2
d'abril, reguladora de les bases de règim local, i a l'article 17.4 de l'abans esmentat
Reial Decret Legislatiu 2/2004:

VEURE ANNEX

De conformitat amb l'article 19 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de
març, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals,
contra l'aprovació definitiva de l'acord d'aprovació de les ordenances fiscals podrà
interposar-se recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de València en el termini de dos
mesos a comptar de l'endemà de la publicació d'aquest edicte en el BOP.

Alfauir, a 15 de juliol de 2024. —L'alcalde president, José Juan Bataller
Rodríguez.
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MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER 

PRESTACIÓ DEL SERVEI I REALITZACIÓ D’ACTIVITATS EN INSTAL·LACIONS 

ESPORTIVES. 

Es modifiquen els articles 5é, 6é I 8é de l'Ordenança Fiscal reguladora de la taxa per 
prestació del servei i realització d’activitats en instal·lacions esportives, de conformitat 
amb la proposta continguda en el seu respectiu expedient, quedant redactats de  la 
següent manera: 

Article 5.- Quota Tributària. 

Serveis que es presten. 

Preus persones 

empadronades al municipi. 

(Resultat aplicació 

bonificació prevista art. 6é.) 

 
Preu persones no 
empadronades al 
municipi.  

 

PISTA DE PÀDEL. 

1.- Abonament anual. 40,00 € 50,00 € 

2.- Preu per partida i persona. 2,00 € 2,00 € 

3.- Utilització llum artificial. 

Preu per partida. 
2,00€ 2,00€ 

GIMNÀS MUNICIPAL. 

1.- Abonament anual. 100,00 € 140,00 € 

2.- Abonament mensual. 10,00 € 15,00€ 

3.- Entrada diària. 3,00 € 2,00 € 

Article 6.- Exempcions i bonificacions. 

S’estableix una bonificació del 20% del preu de l’abonament o entrada a aquelles persones 

majors de 65 anys o que tinguen reconegut un grau de discapacitat igual o superior al 33%.  

S’estableixen les següents bonificacions en aquelles persones empadronades al municipi 

d’Alfauir:  

- 10 euros de l’abonament anual del pàdel.  

- 40 euros en l’abonament anual del gimnàs municipal.  

- 5 euros en l’abonament mensual del gimnàs municipal.  

- 1 euros en l’entrada diària del gimnàs municipal.  
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Per poder-se beneficiar de les bonificacions les persones interessades hauran de presentar la 

següent documentació:  

- Còpia del Document Nacional d’Identitat (DNI).  

- Resolució reconeixement del grau de discapacitat.  

- Volant d’empadronament. 

Article 8.- Normes de gestió. 

8.1.- L’ingrés de les quotes i els abonaments es realitzarà en règim d’autoliquidació, d’acord 

amb allò que es preveu en l’article 27.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 

qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

8.2.- Una vegada efectuat el pagament, s’expedirà el corresponent abonament, no podent-se 

retornar l’import liquidat. 

8.3.- La resta de serveis, per la seua naturalesa, es podran gestionar pel sistema de tiquet o 

entrades prèvies que se sol·liciten en la taquilla corresponent. 

8.4.- L’edat mínima per a l’utilització del gimnàs municipal serà de 14 anys, sempre que vaja 

acompanyada d’una persona adulta (para, mare o tutor) o amb prèvia autorització d’aquests. 

8.5.- Els abonaments seran emesos per períodes complets, no podent-se pagar part proporcional. 

8.6.- Els abonaments seran des del dia 1 fins acabar el període natural , ja bé siga el mes o l’any.  

8.7.- No podran reservar-se dos sessions o partides seguides del mateix esport. 

8.8.- Les partides o sessions tindran una duració màxima de 1 hora i 30 minuts. 

8.9.- Els abonaments seran personal i intransferibles i es presentaran sempre que la persona 

encarregada de les instal·lacions ho sol·licte. 

8.10.- Sols es permetrà la reserva màxim amb dos dies d’antelació, de dilluns a divendres, 

excepte caps de setmana i festius. 
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8.11.- La fixació dels horaris concrets es durà a terme per l’Alcaldia, atenent a criteris 

d’oportunitat, de la qual cosa s’informarà a les persones usuàries dels serveis a través de cartells 

informatius i difusió en xarxes socials i bans. 
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